Hisce iam factis animadversionibus de evangelizationis 

53 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, nn. 1, 9, 48: 
A.A.S. 57 (1965), pp. 5, 12-14, 53-54; Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis 
Gaudium et spes, nn. 42, 45: A.A.S. 58 (1966), pp. .1060-1061, 1065-1066; Decr. de activ. 
mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, nn. 1, 5: A.A.S. 58 (1966), pp. 947, 951-952. 

5 4 Cfr. Rom. 1, 16; 1 Cor. 1, 18. 
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sensu, necesse est postremo aliud quiddam adnotare, quod Nos 
arbitramur convenienter illuminaturum esse sequentes consi
derationes. 

Ut iam diximus, evangelizatio est processus implicatior 
variisque elementis compositus, cuiusmodi sunt: renovatio 
humanitatis, testificatio, nuntiatio aperta, animi adhaesio, in
gressio in communitatem, acceptio signorum, apostolatus opera. 
Elementa haec videri possunt inter se dissidere, immo etiam 
excludere. Sed revera inter se complent ac perficiunt. Quaprop
ter, oportet unumquodque elementum cum ceteris coniunctum 
inspicere. Id fuit recentioris Episcoporum Synodi meritum, quod 
tam strenue cohortatum est omnes ad eadem illa elementa non 
opponenda, inter se verum componenda, ut totum opus evan
gelizationis, quae ab Ecclesia perficitur, penitus intellegeretur. 
Hanc visionem universalem Nos explanare nunc cupimus, dum 
infra exploramus ea quae in evangelizatione continentur et 
evangelizationis subsidia, dumque explicamus ad quos evan
gelicus nuntius dirigatur et in quos id oneris recidat. 
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I I I . 

25. In nuntio, quem Ecclesia disséminât, multa certe sunt se
cundaria elementa, quorum propositio magnopere a mutabi
libus rerum condicionibus dependet. Mutantur profecto etiam 
illa; attamen ibidem continentur essentialia capita sive sub
stantia vitalis, quae nec mutari nec silentio praeteriri potest, 
quin ipsa evangelizationis notio in grave discrimen adducatur. 

26. Supervacaneum fortasse non est hoc commonere: evange
lizare significat, ante omnia, testificari simpliciter et directo 
Deum revelatum per Iesum Christum, in Spiritu Sancto; testi
ficari eum mundum in Eilio suo dilexisse, in Verbo Incarnato 
dedisse omnibus rebus exsistentiam hominesque ad vitam 
aeternam vocavisse. Haec de Deo testificatio multis forsitam 
pertinget Deum ignotum,55 quem illi adorant, etsi nominare 
nesciunt, vel quem quaerunt secreto quodam cordis instinctu, 
postquam omnium idolorum inanitatem experti sunt. Sed 
eadem expletam evangelizandi vim habet, cum ostendit illum 
Creatorem homini non esse potestatem quandam longinquam 
ac sine nomine, sed Patrem. Filii Dei nominamur ac sumus,50